
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO CONTRATTI APPALTI

N. 1240 del registro delle determinazioni

del 24/07/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PROCEDURA  APERTA,  SUDDIVISA  IN  2  LOTTI,
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 3
AUTOBUS URBANI CLASSE I -  SMART GO CITY
SECONDA  EDIZIONE.  CIG   9846446848  -
98464847A4  /  CUP  J79I22000970002.
AGGIUDICAZIONE.

Copia



Determina  n. 1240 del 24/07/2023 Proposta n. 1264 del 05/07/2023

Il Responsabile Unico del Procedimento

Premesso che:
• con determina n. 86 del 29/07/2022 del Dirigente della  Sezione Mobilità Sostenibile  e Vigilanza del

Trasporto Pubblico Locale della Regione Puglia è stata ammessa a finanziamento,  per  l'importo di €
999.428,80 a valere sull’Asse IV “Energia sostenibile e qualità della vita” / Azione 4.4 “Avviso pubblico
per la selezione di proposte progettuali finalizzate al rinnovo del parco automobilistico del TPL urbano
SMART GO CITY - seconda edizione (BURP n.41 del 07/04/2022)” , la proposta progettuale presentata dal
Comune di Altamura finalizzata al rinnovo del parco mezzi a servizio del Trasporto Pubblico Locale (TPL)
tramite l'acquisto di n. 3 autobus nuovi di classe 1, di cui due ibridi, di lunghezza mt 10,50 circa, Euro 6,
e uno a gasolio di lunghezza mt. da 7,50 a 9, Euro 6;

• con determina n. 165 del 01/02/2023 sono stati disposti:
- l'approvazione degli atti progettuali relativi all’appalto per la fornitura di n.3 autobus nuovi di fabbrica
di classe 1, di cui due ibridi, di lunghezza mt 10,50 circa, Euro 6, e uno a gasolio di lunghezza mt. da 7,50
a 9, Euro 6:
-  l’indizione  e  il  successivo  avvio  di  una  procedura  di  gara  aperta,  sopra  soglia  europea,  a  mezzo
Piattaforma  telematica  EmPULIA,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per
l'affidamento della fornitura summenzionata, per l'importo complessivo stimato di € 999.428,80, come
da quadro economico ivi riportato;

• entro il termine di scadenza stabilito (27/03/2023, ore 12:00) non sono pervenute offerte;
• con  successiva  determinazione  Dirigenziale  n.  844  del  25/05/2023  sono  stati  riapprovati  gli  atti

progettuali  relativi all’appalto per la fornitura di n. 3 autobus nuovi di fabbrica, suddivisi in due lotti,
come di seguito precisato:

- Lotto 1: due autobus di classe 1, di lunghezza pari a a 10,5 m ± 15% ,con alimentazione a gasolio o
ibrido/gasolio, classe di emissione Euro 6, con min. n. 20 posti a sedere e min. n. 40 posti in piedi ;
- Lotto 2: un autobus di classe 1, di lunghezza paria a 7, 5 m ± 1 0 %, con alimentazione a gasolio o
ibrido/gasolio, classe di emissione Euro 6, con min. n. 15 posti a sedere e min. n. 20 posti in piedi ;

• il  quadro  economico  relativo  alla  procedura  poco  sopra  richiamata  dell’importo  complessivo  di  €
999.428,80, così ripartito:

A VOCI IMPORTI

a.1

A1)  n.  2  bus  urbani  lungh.  mt  10,5  ±  15%  -  alimentazione  gasolio  o
ibrido/gasolio - classe di emissione euro 6 - con min 20 posti a sedere e
min 40 posti in piedi € 600.0000,00

a.2

A1) n.  1 bus urbano -lungh. mt  7,5 m ± 10%  -alimentazione gasolio o
ibrido/gasolio - classe di emissione euro 6 - con min 15 posti a sedere e
min 20 posti in piedi € 206.000,00

a.3 TOTALE A € 806.000,00
B Altre somme per oneri accessori € 0,00
b.1 IVA al 22% su A) € 177.320,00

TOTALE B € 177.320,00
C SPESE GENERALI

Onorari e spese per la progettazione esecutiva (Art.23 D.Lgs 50/2016 € 8.730,00

Pubblicità
€ 650,00

Collaudo Tecnico - Amministrativo € 770,00
Incentivo art. 113 co. 3 € 3.094,40
Incentivo art. 113 co. 4 € 774,40

Pagina 1 di 7



IVA 22% su spese tecniche € 2.090,00
TOTALE C € 16.108,80

TOTALE COMPLESSIVO € 999.428,80

Con il medesimo provvedimento dirigenziale è stato stabilito, altresì:
• di procedere all’indizione  di  una gara aperta,  sopra soglia europea,  articolata in due lotti distinti e

indipendenti,  tramite  piattaforma  telematica  EmPULIA,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa, per l’affidamento della fornitura di n. 3 autobus, nuovi di fabbrica, destinati al servizio di T.P.L.,
come segue: 
- LOTTO N. 1:  fornitura di due autobus di classe 1, di lunghezza pari a 10,5 m ± 15% , con alimentazione a
gasolio o ibrido/gasolio, classe di emissione Euro 6, con min. n. 20 posti a sedere e min. n. 40 posti in piedi  –
CUP N. J79I22000970002;
- LOTTO N. 2: fornitura di un autobus di classe 1, di lunghezza paria a 7, 5 m ± 1 0 % ,con alimentazione
gasolio o ibrido/gasolio, classe di emissione Euro 6, con min. n. 15 posti a sedere e min. n. 20 posti in piedi  –
CUP N. J79I22000970002 ;

• di  confermare  gli  elementi  essenziali  del  contratto,  nonché  la  prenotazione  degli  impegni  di  spesa
assunta con determina dirigenziale n. 165 del 01/02/2023;

Dato atto che il relativo bando di gara è stato inviato inviato all’Ufficio Pubblicazioni dell’Unione Europea in data

01/06/2023 (pubblicazione del 06/06/2023)  e pubblicato in data 05/06/2023 sul sito e sull'Albo Pretorio del

Comune di Altamura, nonché sul sito dell’ANAC e sul Servizio Contratti Pubblici del MIMIT e, per estratto, in data

07/06/2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie, su due quotidiani a diffusione nazionale e

due quotidiani a diffusione locale

Rilevato che per la nuova procedura di gara sono stati acquisiti i seguenti  C.I.G.:
- LOTTO N. 1: C.I.G.  9846446848;

- LOTTO N. 2: C.I.G.  98464847A4

Dato atto che:

•  entro il termine di scadenza fissato dal bando (20/06/2023,  ore 12:00),  sono pervenute sul portale

EmPULIA le seguenti offerte:

RAGIONE SOCIALE Codice Fiscale Lotti

offerti

Protocollo Data ricezione

DI PINTO & DALESSANDRO SPA IT04879190728 1,2 PI180785-
23

17/06/2023 08:51:27

OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI NDUSTRIALI 
SPA

IT00874590235 2 PI181063-
23

19/06/2023 16:46:37

   

•  nell’ambito delle operazioni di gara si è proceduto ad esaminare e ad approvare la documentazione

amministrativa presentata dai succitati operatori economici e ad ammetterli alla successiva fase di gara, giusta

verbale del 21/06/2023;

• con Determinazione dirigenziale n. 1027 del 22/06/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice;

Richiamato il verbale di gara del 26/06/2023 della Commissione Giudicatrice relativo alla valutazione delle offerte
tecniche, nonché all'apertura delle offerte economiche;

Pagina 2 di 7



Dato atto che, a seguito dell’apertura della busta contenente l’offerta economica dei n. 2 Operatori ammessi a tale
fase, la graduatoria finale (offerta tecnica + offerta economica), per i rispettivi 2 Lotti, risulta essere la seguente:

LOTTO 1

N. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO

TECNICO

PUNTEGGIO

ECONOMICO

PUNTEGGIO

COMPLESSIVO
1 DI PINTO & DALESSANDRO SPA 37,00 30,00 67,00

LOTTO 2

N. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO

TECNICO

PUNTEGGIO

ECONOMICO

PUNTEGGIO

COMPLESSIVO
1 OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI NDUSTRIALI

SPA
25,14 30 54,14

2 DI PINTO & DALESSANDRO SPA 10,00 0,29 10,29

Considerato che, a conclusione delle attività, la Commissione di gara, come risulta dal summenzionato verbale n. 1
del 26/06/2023, ha formulato proposta di aggiudicazione come segue:

- LOTTO 1, in favore dell'operatore economico DI PINTO & DALESSANDRO SPA, con sede legale in Putignano (BA),
S.S.  172  dei  Trulli,  Km 19,  C.F.  -  P.  IVA  04879190728, lche ha offerto il  ribasso percentuale  dello  0,1%,  da
applicarsi all’importo posto a base di gara;

- LOTTO 2, in favore dell'operatore economico OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI INDUSTRIALI SPA, con sede legale in
Cerea (VR), alla via Vittorio Veneto n.66, C.F.  00874590235,lche ha offerto il ribasso percentuale del 10,194%,
da applicarsi da applicarsi all’importo posto a base di gara;;;

lAppurato che:

•  dalle  verifiche  di  rito svolte  dal  Servizio  Contratti  e Appalti  in ordine  alla  sussistenza  dei  requisiti
generali e specifici relativi agli operatori economici proposti aggiudicatari non sono emersi, per ciascun
lotto, elementi ostativi all'aggiudicazione del servizio in oggetto;

•   non sussistono a carico del sottoscritto RUP conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n.
241/1990 e ss.mm.ii.;

•  è stata richiesta la documentazione liberatoria antimafia relativa all'operatore economico  DI PINTO &
DALESSANDRO SPA (Infornazione) e OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI INDUSTRIALI SPA (comunicazione);

Dato atto che:
• con nota protocollo n. 67967 del 12.07.2023 si chiedeva alla Regione Puglia l'autorizzazione a finanziare

con le economie rinvenienti dal ribasso di gara, pari a € 26.351,56,  la quota mancante dell'importo
totale  dell'incentivo  di  cui  all'art.  113  del  D.  Lgs.  50/2016,  calcolato  nel  QE  pre-gara  nell'importo
massimo  consentito  dalla  capienza  del  finanziamento,  nella  misura  ridotta  di  €  3.868,80  rispetto
all'ammontare  dovuto  di  €  15.981,59   per  una  differenza  di  €  12.112,79  e  per  l'effetto  la
rideterminazione del QE nella determinazione di aggiudicazione;

• la Regione Puglia con nota Protocollo in uscita numero: AOO_184/PROT/19/07/2023/0003004, a firma
della  dirigente  della  sezione  Mobilità  Sostenibile  e  vigilanza   del  TPL,  dott.ssa  Francesca  Arbore,
acclarata  al  prot.  gen.  del  Comune di Altamura al  n.  70448  del  19.07.2023,  riscontrava la suddetta
richiesta di autorizzazione di cui alla richiamata nota protocollo n. 67967 del 12.07.2023, comunicando
che “nulla osta da parte di questa Amministrazione all’utilizzo di quota parte delle economie di gara,
nello specifico € 12.112,79 per coprire le succitate spese.”;

Richiamati:

Pagina 3 di 7



• l’art 101 del Decreto Legislativo n. 50/2016 secondo cui “La esecuzione dei contratti aventi ad oggetto
lavori,  servizi,  forniture,  è diretta dal Responsabile  Unico del  Procedimento,  che controlla i  livelli  di
qualità delle prestazioni. Il Responsabile Unico del Procedimento, nella fase dell'esecuzione, si avvale
del  Direttore dell'Esecuzione del  Contratto o del  direttore dei  lavori,  del  coordinatore  in materia di
salute e di sicurezza durante l'esecuzione”;

• l’art. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., approvate dal consiglio
dell’ANAC  con  deliberazione  n.  1096  del  26.10.2016  e  aggiornate  al  D.  Lgs.  19.04.2017  n.  56  con
deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11.10.2017, che prevede come limite oltre il quale il RUP non
può coincidere con il Direttore dell’Esecuzione del contratto, l’importo di € 500.000,00 dell’intervento
da dirigere.;

Dato atto:
• che  la  Fornitura  in  oggetto  è  di  importo  superiore  ai  500.000,00  euro,  e,  quindi,  il  Direttore

dell’Esecuzione  del  contratto  (DEC)  e  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  non  possono
identificarsi nella medesima persona;

• che, pertanto, è necessario individuare, tra il personale dipendente della stazione appaltante titolare
del contratto, una figura in possesso di requisiti di adeguata professionalità e competenza in relazione
all’oggetto del contratto,  cui attribuire l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  al fine di
consentire  sotto  il  profilo  organizzativo  un’effettiva  gestione  e  coordinamento  della  Fornitura  ed
assicurare  gli  adempimenti  amministrativi  tecnico/contabili  necessari  per  il  controllo  della  corretta
esecuzione delle prestazioni contrattuali,

Considerato  che risulta necessario provvedere alla nomina del Direttore per l’Esecuzione del Contratto della
“Fornitura di n. 3 autobus da adibire al trasporto pubblico urbano, suddivisa in due Lotti.

Rilevato che tra il personale del Comune di Altamura è stata identificata la professionalità idonea a ricoprire tale
incarico di Direttore per l’Esecuzione del Contratto (DEC), nella persona dell'Ing. Saverio Fiore;

Ravvisata l'insussistenza di conflitto di interessi o di altre cause ostative in capo al dipendente Saverio Fiore che
dovrà svolgere le specifiche funzioni individuate dal D. Lgs. n. 50/2016 e dalle direttive ANC in materia;

Ritenuto pertanto, di affidare l’incarico di Direttore per l’Esecuzione del Contratto (DEC) per la“Fornitura  n. 3
autobus da adibire al  trasporto pubblico urbano,  suddivisa in due Lotti, all'Ing. Saverio Fiore dipendente del
Comune di Altamura in forza al I Settore;

Propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di aggiudicazione, come di seguito specificato:

       LOTTO 1, in favore dell'operatore economico DI PINTO & DALESSANDRO SPA, con sede legale in Putignano (BA),
S.S. 172 dei Trulli, Km 19, C.F. - P. IVA  04879190728, lche ha offerto, per la fornitura dei 2 mezzi proposti, il
ribasso percentuale dello 0,1%, da applicarsi  all’importo posto a base di gara, per la somma di  € 599.400,00,
oltre IVA come per legge;

    LOTTO 2, in favore dell'operatore economico OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI INDUSTRIALI SPA, con sede legale in
Cerea (VR), alla via Vittorio Veneto n.66, C.F. 00874590235,lche ha offerto, per la fornitura del mezzo proposto,
il  ribasso percentuale del 10,194%, da applicarsi all’importo posto a base di gara, per la somma di € 185.000,36,
oltre IVA come per legge;

                                                                             Il Responsabile Unico del Procedimento
                                                                                       Dott.ssa Maria MACELLA       

Pagina 4 di 7



IL DIRIGENTE DEL I SETTORE AD INTERIM

Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
Vista la documentazione richiamata;
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 17 del D.Lgs. n. 165/01;
Visto l’articolo 22 del Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con D.C.C. 24 ottobre 2017, n.64;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;
Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;
Dato atto che il Dirigente del I Settore,Dott. Luca Nicoletti,  è oggi assente per ferie e sostituito ad interim
dal Segretario Generale, Dott.ssa Antonella Fiore, giusta decreto sindacale n. 8 del 13 giugno 2023; 

Dichiarata l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. ii.;

Ritenuto di  dover  procedere  in  merito,  per  tutto  quanto  esposto  in  narrativa  e  per  i  provvedimenti
consequenziali da parte degli uffici competenti,

DETERMINA

1)  di dare  atto che la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  viene  qui
richiamata per essere specificamente approvata;

2) di approvare i verbali di gara del 21/06/2023 e del 26/06/2023, allegati al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale, nonché le proposte di aggiudicazione ivi formulate;

3) di aggiudicare,  pertanto, l'affidamento della fornitura di  n. 3 autobus nuovi di classe 1, di cui due ibridi, di
lunghezza mt 10,50 circa, Euro 6, e uno a gasolio di lunghezza mt. da 7,50 a 9, Euro 6, come di seguito riportato:
-  LOTTO 1, in favore dell'operatore economico  DI PINTO & DALESSANDRO SPA, con sede legale in Putignano
(BA), S.S. 172 dei Trulli, Km 19, C.F. - P. IVA  04879190728,lche ha offerto, per la fornitura dei mezzi proposti,  il
ribasso percentuale dell0 0,1%, da applicarsi  all’importo posto a base di gara, per la somma di  € 599.400,00,
oltre IVA come per legge;
- LOTTO 2, in favore dell'operatore economico OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI INDUSTRIALI SPA, con sede legale
in Cerea (VR), alla via Vittorio Veneto n.66, C.F. - P. IVA 00874590235,lche ha offerto, per la fornitura del mezzo
proposto, il  ribasso percentuale del 10,194%, da applicarsi all’importo posto a base di gara, per la somma  di
€ 185.000,36, oltre IVA come per legge;

4) di rideterminare  il Quadro economico posto a base di gara e approvato con determinazione dirigenziale n.
844 del 25/05/2023, come di seguito:

A Importi pre
gara

Importi rideterminati

A.1 FORNITURA A BASE D'ASTA (LOTTO 1) € 600.000,00 Ribasso
0,1%

€
599.400,00

A.2 FORNITURA A BASE D'ASTA (LOTTO 2) € 206.000,00 Ribasso
10,194%%

€
185.000,36

Pagina 5 di 7



A.3 Totale A (A.1+A.2) € 806.000,00 €
784.400,36

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Incentivo D. Lgs. n. 50/2016, art. 113 (calcolato 
secondo il Regol. Comunale) 

€  3.868,80 € 15.981,59

B.2 Onorarie spese per la progettazione esecutiva € 8.730,00 € 8.730,00

B.3 Pubblicità € 650,00 € 650,00

B.4 Collaudo Tecnico € 770,00 € 770,00

B.5 Iva spese tecniche (22%) € 2.090,00 € 2.090,00

B.6 IVA (22%) € 177.320,00 IVA a
seguito di

ribassi

172.568,08

B.7 Totale (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6) € 193.428,80 €
200.789,67

Totale complessivo (A.3+B.7) € 999.428,80 €
985.190,03

C Economie di ribasso d'asta € 26.351,56

D Economie da restituire alla Regione Puglia (€ 
26.351,56 - € 12.112,79)

€ 14.238,77

5) di dare atto che l'importo complessivo dell'appalto, al netto dei ribassi dello 0,1 % (LOTTO 1) e del 10,194%
(LOTTO2) offerti in sede di gara dagli aggiudicatari, è rideterminato come segue:

- LOTTO 1,  € 599.400,00, oltre IVA ;
- LOTTO 2, € 185.000,36, oltre IVA;

 6) di  impegnare la spesa complessiva di  € 985.190,03 sui fondi del V livello del PCF 2.02.01.001 bil.  2023
codifica di bilancio 10.2.2.0202, capitolo 2144001, all'oggetto “Rinnovo parco automobilistico del TPL urbano –
Smart go city seconda edizione - Por Puglia 2014-2020 - Asse IV – Azione 4.4 – Trasferimento Regionale Entrata
cap. 141044”, prenotazione imp. 877/2023;

a. di sub impegnare la somma di € 731.268,00 iva inclusa per l'affidamento del  LOTTO 1,  in
favore dell'operatore economico DI PINTO & DALESSANDRO SPA, con sede legale in Putignano (BA), S.S.
172 dei Trulli, Km 19, C.F. - P. IVA  04879190728;

b. di  sub impegnare la somma di  € 225.700,44  iva inclusa  per  l'affidamento del   LOTTO 2,  in
favore dell'operatore economico OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI INDUSTRIALI SPA, con sede legale in
Cerea (VR), alla via Vittorio Veneto n.66, C.F. 00874590235;

c.  di sub impegnare la somma di € 28.221,59 per le altre voci del Q.E. come innanzi riportato;

7) di affidare l’incarico di Direttore per l’Esecuzione del Contratto (DEC) per la Fornitura  n. 3 autobus da adibire
al trasporto pubblico urbano, suddivisa in due Lotti, all'Ing. Saverio Fiore dipendente del Comune di Altamura in
forza al I Settore;

Pagina 6 di 7



8) di dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente atto è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.
Lgs.  50/2016,  essendo  state  concluse  con  esito  positivo  le  verifiche  in  ordine  al  possesso  dei  requisiti  di
partecipazione alla gara nei confronti degli aggiudicatari;

9)  di comunicare il presente provvedimento agli aggiudicatari e relativamente al lotto 2 anche al concorrente
non aggiudicatario;

10) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. T.U.E.L., il programma
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della L. 208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016);

11) di dare atto che, non sussistono a carico del Dirigente del I Settore, che adotta il presente provvedimento,
conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e s.s.m.m.i.i.

  IL SEGRETARIO GENERALE
 DIRIGENTE AD INTERIM I SETTORE 

Dott.ssa Antonella FIORE

Redatta da C. Panaro

Pagina 7 di 7



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.280 del 24/07/2023

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AVVISO SMART GO CITY SECONDA EDIZIONE  - APPALTO PER LA FORNITURA DI N. 3 AUTOBUS URBANI  CLASSE 1,
DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI  DI PROCEDURA DI GARA - CUP J79I22000970002

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.01.00110.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 21440012023

985.190,03Importo:01/02/2023Data:2023 877/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

RINNOVO DEL PARCO AUTOMOBILISTICO DEL TPL URBANO - SMART GO CITY
SECONDA EDIZIONE - P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE IV AZIONE 4.4 - Trasferimento

Importo Variazione: -26.351,16

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2144001 985.190,03 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AVVISO SMART GO CITY SECONDA EDIZIONE  - APPALTO PER LA FORNITURA DI N. 3 AUTOBUS URBANI  CLASSE 1,
DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI  DI PROCEDURA DI GARA - CUP J79I22000970002
LOTTO1

0029619 - DI PINTO & DALESSANDRO SPABeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.01.00110.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 21440012023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 877/0 Data: 01/02/2023 Importo: 985.190,03

731.268,00Importo:10/07/2023Data:2023 877/1Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

RINNOVO DEL PARCO AUTOMOBILISTICO DEL TPL URBANO - SMART GO CITY
SECONDA EDIZIONE - P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE IV AZIONE 4.4 - Trasferimento

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2144001 731.268,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.280 del 24/07/2023

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AVVISO SMART GO CITY SECONDA EDIZIONE  - APPALTO PER LA FORNITURA DI N. 3 AUTOBUS URBANI  CLASSE 1,
DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI  DI PROCEDURA DI GARA - CUP J79I22000970002
LOTTO 2

0029620 - OFFICINE MIRANDOLA VEICOLI INDUSTRIALI SPABeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.01.00110.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 21440012023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 877/0 Data: 01/02/2023 Importo: 985.190,03

225.700,44Importo:10/07/2023Data:2023 877/2Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

RINNOVO DEL PARCO AUTOMOBILISTICO DEL TPL URBANO - SMART GO CITY
SECONDA EDIZIONE - P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE IV AZIONE 4.4 - Trasferimento

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2144001 225.700,44 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AVVISO SMART GO CITY SECONDA EDIZIONE  - APPALTO PER LA FORNITURA DI N. 3 AUTOBUS URBANI  CLASSE 1,
DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI  DI PROCEDURA DI GARA - CUP J79I22000970002
ALTRE SPESE DEL Q.E.

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.01.00110.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 21440012023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 877/0 Data: 01/02/2023 Importo: 985.190,03

28.221,59Importo:10/07/2023Data:2023 877/3Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

RINNOVO DEL PARCO AUTOMOBILISTICO DEL TPL URBANO - SMART GO CITY
SECONDA EDIZIONE - P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE IV AZIONE 4.4 - Trasferimento

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2144001 28.221,59 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.280 del 24/07/2023

Pagina 3 di 3

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: AVVISO SMART GO CITY SECONDA EDIZIONE  - APPALTO PER LA FORNITURA DI N. 3 AUTOBUS URBANI  CLASSE 1,
DETERMINA A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI  DI PROCEDURA DI GARA - CUP J79I22000970002

0000042 - REGIONE PUGLIADebitore:

SIOPE: 4.02.01.02.0014.0200.01Codice bilancio:

Capitolo: 1410442023

985.190,03Importo:01/02/2023Data:2023 241Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

RINNOVO DEL PARCO AUTOMOBILISTICO DEL TPL URBANO - SMART GO CITY
SECONDA EDIZIONE - P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE IV AZIONE 4.4 - Trasferimento

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2144001
Piano dei conti f.: 4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ALTAMURA li, 10/07/2023



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1264

PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN 2 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 3
AUTOBUS URBANI CLASSE I - SMART GO CITY SECONDA EDIZIONE. CIG  9846446848 -
98464847A4 / CUP J79I22000970002. AGGIUDICAZIONE.

2023

CONTRATTI APPALTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 280 Nr. adozione generale: 1240
24/07/2023Data adozione:

10/07/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1240 del 24/07/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


